Marktgemeinde Pernersdorf



politischer Bezirk Hollabrunn 2052 Pernersdorf Tel. 0 29 44 / 82 75 - Fax 0 29 44 / 82 75 - 20

4/2024

Einladung

Die Mitglieder des Gemeinderates werden zu der am

Mittwoch, dem 24. April 2024, um 19.00 Uhr

im Sitzungssaal des Amtshauses stattfindenden

Sitzung

eingeladen.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung sowie Feststellung der Beschlussfähigkeit.
- 2. Die Entscheidung über Einwendung gegen die Verhandlungsschrift der letzten Sitzung vom 27. März 2024.
- 3. Bericht des Bürgermeisters über die am 8. April 2024 durchgeführte Gebarungsprüfung durch den Prüfungsausschuss.
- 4. Ansuchen von Hrn. Teufelsbauer den Parkplatz vor seinem Ferienhaus Karlsdorf 39 zu erweitern, das Ansuchen von Hrn. Fickert um Sanierung Fahrbahn Pfaffendorf 3 und 2 Bushaltestellen Randsteine ausgießen-Anbot von Fa. Döller.
- 5. Ansuchen von Hrn. Georg North um ganzjährige Öffnung der WC-Anlagen am Peregriniplatz in Peigarten.
- 6. Ansuchen von Fam. Kaiser um Servitutsrecht-Zufahrt für 2 neu geschaffene Bauplätze.
- 7. Ansuchen um Photovoltaikförderung.
- 8. Ankauf von Containern der Gemeinde Zellerndorf für eine zusätzliche TBE-Gruppe.
- 9. Generelle Regelung der Kastrationsprojekte-Streunerkatzen für unsere Gemeinde.
- 10. Beschluss Nutzungsbedingungen für 2 Schnuppertickets für den öffentlichen Verkehr.
- 11. Verordnung des Radweges Watzelsdorf-Pernersdorf als Fahrradstraße mit Zusatz "ausgenommen landwirtschaftlicher Verkehr".

nicht öffentlich:

12. Personalangelegenheiten.

öffentlich:

13. Berichte, Anfragen, Allfälliges.

Hinweis:

ÖVP Fraktionssitzung am Mittwoch, dem 24. April 2024 um 18.00 Uhr im Sitzungssaal des Amtshauses. SPÖ Fraktionssitzung am Mittwoch, dem 24. April 2024, um 18.00 Uhr im ÖKB-Vereinsraum im Gemeindeamt. JAP Fraktionssitzung am Mittwoch, dem 24. April 2024, um 18.00 Uhr im ÖKB-Vereinsraum im Gemeindeamt.